
─ 77 ─

今回歯学部ニュース編集委員を務めさせていただきました兒玉と申します。私が担当させていた
だいた記事は歯学部の 1 年生から始まり、臨床研修医、大学院生の先生方に執筆していただいたも
のになります。自分がたどってきた道でもあるのでとても懐かしく記事を読ませていただきまし
た。また、OBの先生にお会いした時に「歯学部ニュース読んでいるよ」とお声がけいただき、学
外への情報発信の重要性も改めて実感しました。そのような雑誌の編集に少しでも携わることがで
きて大変光栄でした。最後に、関係者の皆様に厚く御礼申し上げます。

 包括歯科補綴学分野　兒玉 匠平

まず初めに、秋頃から年末年始にかけてご多忙のところ原稿執筆にご協力いただきました先生
方、学生さんに心より感謝を申し上げます。この度、「SSSV活動報告」「ポリクリを終えて」「学
会受賞報告」「退職によせて」「技工部だより」を担当させていただきましたが、原稿を通して先生
方や学生さんのこれまでのご活躍を知ることができ、とても良い機会となりました。また、このよ
うな皆様の長年のご活躍が掲載された歯学部ニュースの編集業務に携わることができ、大変光栄に
思っております。ありがとうございました。

 予防歯科学分野　星野 剛志

今回初めて編集委員を務めました。
歯学会のプログラムと歯学部同窓会の編集も同時に務めていたため、この 1 年間でかなり多くの

先生方・学生の皆様および職員の方々と原稿のやり取りをさせていただき、大変貴重な経験になり
ました。寺尾先生をはじめ、編集長中村先生、ご寄稿いただいた方々に感謝を申し上げるとともに、
微力ではありますが歯学部ニュースの編集に携われたことに、達成感を感じております。この経験
を他の場でも活かしていきたいです。ありがとうございました。

 予防歯科学分野　皆川 久美子

歯学部ニュース146号をご覧いただき、誠にありがとうございます。本号では“歯学部生の活動”
として、再開された「短期海外交流プログラム」の活動報告を、“歯学部のデジタルデンティスト
リー”において、 4 講座の先生方から教育や研究におけるDXの現状をご紹介いただきました。本
号を通じて、歯学部の取り組みや歯学部生の活動に触れていただけましたら幸いです。

ご寄稿いただいた皆様、編集に多大なご尽力をいただいた編集委員の先生方と寺尾先生、そして
本誌をお読みいただいた皆様へ、心より感謝申し上げます。

 小児歯科学分野　中村 由紀

編 集 後 記




